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Regensdorf, 31. März 2022

Jahresrechnung 2021
(in Franken)

Erfolgsrechnung
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag 

0 Verwaltung 29’688.95      18’139.60      39’900          19’200          
011 Generalversammlung 624.95          -               500              -               
012 Vorstand 22’651.65      -               26’900          -               
013 Verwaltung 6’412.35        18’139.60      12’500          19’200          

1 Kurswesen 35’667.40      54’900.00      41’500          64’500          
111 Grundkurse 25’327.90      44’550.00      25’100          43’200          
113 Fachkurse 4’000.00        7’500.00        13’900          20’300          
114 Infoveranstaltungen 6’339.50        2’850.00        2’000            1’000            
115 Ausbildung übriges -               -               500              -               

Total 65’356.35      73’039.60      81’400          83’700          

Verlust
Gewinn 7’683.25       2’300            

Total 73’039.60      73’039.60      83’700          83’700          

Bilanz
Aktiven Passiven Aktiven Passiven

1 Aktiven 56’664.28      -               53’138.43      -               
100 Flüssige Mittel 26’433.28      4’954.83        
101 Guthaben 2’323.90        1’277.90        
102 Anlagen 27’907.10      46’905.70      

2 Passiven -               56’664.28      -               53’138.43      
200 Fremdkapital -               4’157.40        
220 Eigenkapital 56’664.28      48’981.03      

Total 56’664.28      56’664.28      53’138.43      53’138.43      

31. Dezember 2021 1. Januar 2021

Jahresrechnung 2021 Budget 2021



Regensdorf, 31. März 2022

Jahresrechnung 2021 (in Franken)

Erfolgsrechnung
Einzelkonten Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Vorstand und Verwaltung 29’688.95 18’139.60 39’900    19’200    32’550.55 18’913.95 

011 Generalversammlung 624.95     -          500        -         -          -          
011.3000 Aufwand Generalversammlung 624.95     500        
011.4100 Beiträge an Generalversammlung -         

012 Vorstand 22’651.65 26’900    25’206.95 
012.3000 Entschädigungen Vorstand 17’140.00 19’400    23’040.00 
012.3001 Arbeitgeberbeiträge AHV/ALV 1’338.40   2’500      1’640.95   
012.3100 Jahresschluss-Essen Vorstand -          -         526.00     
012.3200 Klausurtagung Vorstand 4’173.25   5’000      

013 Verwaltung 6’412.35   18’139.60 12’500    19’200    7’343.60   18’913.95 
013.3000 Büromaterial, Kopien 200        
013.3100 Porti und übr. Verwaltungskost 700        273.60     
013.3200 Bank- und Postcheckgebühren 136.40     100        115.15     
013.3300 Übriger Aufwand 2’199.00   4’500      500.00     
013.3400 Homepage 4’076.95   7’000      6’454.85   
013.4000 Zinserträge 3.10         100        3.55         
013.4100 Übrige Erträge 46.50       -         10.40       
013.4500 Mitgliederbeiträge 18’090.00 19’100    18’900.00 

1 Kurswesen 35’667.40 54’900.00 41’500    64’500    15’336.00 32’100.00 

111 Grundkurse 25’327.90 44’550.00 25’100    43’200    11’072.65 22’500.00 
111.3000 Raummiete und Verpflegung 1’877.90   8’300      2’147.65   
111.3100 Honorare 23’450.00 16’800    8’925.00   
111.4000 Kursbeiträge 44’550.00 43’200    22’500.00 

113 Fachkurse 4’000.00   7’500.00   13’900    20’300    4’017.85   9’600.00   
113.3000 Raummiete und Verpflegung 3’700      17.85       
113.3100 Honorare 4’000.00   10’200    4’000.00   
113.4000 Kursbeiträge 7’500.00   20’300    9’600.00   

114 Infoveranstaltungen 6’339.50   2’850.00   2’000     1’000     -          -          
114.3000 Raummiete und Verpflegung 6’339.50   2’000      
114.3100 Honorare -         
114.4000 Kursbeiträge 2’850.00   1’000      

115 Ausbildung übriges -          -          500        -         245.50     -          
115.3000 Aufwand übriges 500        245.50     
115.4000 Ertrag übriges -         

Jahresrechnung 2021 Budget 2021 Jahresrechnung 2020



Regensdorf, 31. März 2022

Jahresrechnung 2021 (in Franken)

Bilanz 31. Dezember 2021 1. Januar 2021
Einzelkonten Soll Haben

1 Aktiven 56’664.28              23’802.35    18’998.60    53’138.43          

100 Flüssige Mittel 26’433.28              21’478.45    -             4’954.83           
1002 ZKB, 1151-0635.637 26’433.28              21’478.45    4’954.83            

101 Guthaben 2’323.90               2’323.90      -             1’277.90           
1015 Debitoren 2’323.90                2’323.90      -                   
1016 Trans. Aktiven 1’277.90      1’277.90            

102 Anlagen 27’907.10              -             18’998.60    46’905.70          
1025 ZKB Sparkonto 27’907.10              18’998.60    46’905.70          

2 Passiven 56’664.28              4’157.40      7’683.25      53’138.43          

200 Fremdkapital -                       4’157.40      -             4’157.40           
2000 Kreditoren 4’157.40      4’157.40            
2050 Transitorische Passiven -                   

220 Eigenkapital 56’664.28              -             7’683.25      48’981.03          
2210 Verbandsvermögen 56’664.28              7’683.25      48’981.03          

Einzelheiten zu den Bilanzkonten 31. Dezember 2021 1. Januar 2021
Soll Haben

1015 Debitoren 2’323.90               2’323.90      -                   
Ausstehende Mitgliederbeiträge 720.00                  720.00        
Ausstehende Abrechnung 1’080.00                1’080.00      
Guthaben Abr. SVA 523.90                  523.90        

1016 Trans. Aktiven -                       1’277.90      1’277.90           
Kursunterlagen zu Lasten JR 2021 -                       1’277.90      1’277.90            

2000 Kreditoren -                       4’157.40      4’157.40           
Rechnung SVA 2020 2’906.90      2’906.90            
Kurs 2020 (Miete und Verpflegung) 1’190.50      1’190.50            
Zuviel bezahlter MB 2020 60.00          60.00                

Veränderung

Veränderung



Regensdorf, 31. März 2022

Budget 2022
(in Franken)

Erfolgsrechnung
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag 

Verwaltung 48’000         24’500         39’900         19’200         
011 Generalversammlung 15’000          6’000           500              -              
012 Vorstand 29’500          -              26’900          -              
013 Verwaltung 3’500           18’500          12’500          19’200          

1 Kurswesen 44’800         71’500         41’500         64’500         
111 Grundkurse 31’800          57’000          25’100          43’200          
113 Fachkurse 7’000           12’000          13’900          20’300          
114 Infoveranstaltungen 5’500           2’500           2’000           1’000           
115 Ausbildung übriges 500              -              500              -              

Total 92’800         96’000         81’400         83’700         

Verlust
Gewinn 3’200           2’300           

Total 96’000          96’000          83’700          83’700          

Budgetierte Mitgliederbeiträge

Anzahl Betrag Total

Aktivmitglieder 245              60.00           14’700          
Passivmitglieder 25               30.00           750              
Passivmitglieder (Firmen) 25               120.00         3’000           
Total 18’450          

Budget 2022 Budget 2021



Regensdorf, 31. März 2022

Budget 2022 (in Franken)

Erfolgsrechnung
Einzelkonten Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Vorstand und Verwaltung 48’000    24’500    29’689    18’140    39’900    19’200    

011 Generalversammlung 15’000    6’000      625         -         500         -         
011.3000 Aufwand Generalversammlung 15’000     625         500         
011.4100 Beiträge an Generalversammlung 6’000      -         -         

012 Vorstand 29’500    22’652    26’900    
012.3000 Entschädigungen Vorstand 25’500     17’140     19’400     
012.3001 Arbeitgeberbeiträge AHV/ALV 2’500      1’338      2’500      
012.3100 Jahresschluss-Essen Vorstand 1’500      -         -         
012.3200 Klausurtagung Vorstand -         4’173      5’000      

013 Verwaltung 3’500      18’500    6’412      18’140    12’500    19’200    
013.3000 Büromaterial, Kopien 200         -         200         
013.3100 Porti und übr. Verwaltungskost 200         -         700         
013.3200 Bank- und Postcheckgebühren 100         136         100         
013.3300 Übriger Aufwand 2’000      2’199      4’500      
013.3400 Homepage 1’000      4’077      7’000      
013.4000 Zinserträge -         3            100         
013.4100 Übrige Erträge -         47          -         
013.4500 Mitgliederbeiträge 18’500     18’090     19’100     

1 Kurswesen 44’800    71’500    35’667    54’900    41’500    64’500    

111 Grundkurse 31’800    57’000    25’328    44’550    25’100    43’200    
111.3000 Kursmaterial 5’600      1’878      8’300      
111.3100 Honorare 26’200     23’450     16’800     
111.4000 Kursbeiträge 57’000     44’550     43’200     

113 Fachkurse 7’000      12’000    4’000      7’500      13’900    20’300    
113.3000 Kursmaterial 4’500      -         3’700      
113.3100 Honorare 2’500      4’000      10’200     
113.4000 Kursbeiträge 12’000     7’500      20’300     

114 Infoveranstaltungen 5’500      2’500      6’340      2’850      2’000      1’000      
114.3000 Kursmaterial 5’500      6’340      2’000      
114.3100 Honorare -         -         -         
114.4000 Kursbeiträge 2’500      2’850      1’000      

115 Ausbildung übriges 500         -         -         -         500         -         
115.3000 Aufwand Ausbildung übriges 500         -         500         
115.4000 Ertrag Ausbildung übriges -         -         -         

Budget 2022 Jahresrechnung 2021 Budget 2021


